
令和 6 年 1 ⽉ 28 ⽇ 
 

関係各位 
 

滋賀県⼤規模災害リハビリテーション⽀援関連団体 
（滋賀 JRAT） 

代 表  川上 寿⼀ 
 

令和 6 年能登半島地震に対する災害リハビリテーション⽀援活動としての 
現地派遣(⽯川県)協⼒のお願い(ご依頼) 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
さて、令和 6 年能登半島地震にて、特に⽯川県にて⼤きな被害がでており、⽯川 JRAT より正式
な現地派遣の⽀援要請がありました。滋賀 JRAT としましても、被災地ならびに被災者⽀援を⾏
うため、派遣メンバーの募集を⾏いますので、ご協⼒のほどよろしくお願い申し上げます。 
 ご応募いただいた⽅には、こちらから改めてご連絡を差し上げ、派遣前にはオリエンテーショ
ンを実施する予定にしております。派遣の⽇程につきましては、滋賀 JRAT 内で調整後、東京本
部と調整してからの決定となります。 
  ご質問がございましたら、下記メールアドレスよりご連絡ください。 
 

記 
 
1. 募集条件：医師、滋賀県理学療法⼠会・作業療法⼠会・⾔語聴覚⼠会に所属する会員 
         職場からの許可を得ること（出張での派遣が望ましい） 
         現地にて早朝から⼣まで 3 ⽇以上継続での活動できること(前泊する必要あり) 
2. 場 所   ： ⽯川県内(七尾市、⽳⽔町、珠洲市、輪島市、他) 
3. 業 務   ： 現地避難所および被災者、福祉避難所⽀援 
      （現地移動の際に雪道を運転する可能性があります。） 
4. そ の 他 ：費⽤については、後⽇、⽯川県より弁済されます。 
       JRATホームページより、Dスタッフ⽤ e ラーニングを事前にご視聴ください。 

  （https://www.youtube.com/watch?v=CVIFM-hxjtc） 
5. 応募⽅法:下記フォームよりお申込みください。 
    メールの場合は、下記の問い合わせ先に⽒名、職種、所属先、連絡先を明記ください。 

 
https://forms.gle/wYU6otehTAYYn44JA 

 
 

問い合わせ先：shigajratzimu@gmail.com 
 

以上 


